
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082800201

201

Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº 038/2019 na sede da PMI
em 11/09/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a seleção das melhores
propostas para a contratação de empresa especializada na prestação eventual de serviços
de exames e procedimentos na área de saúde, em atendimento a demandas de
procedimentos de média e alta complexidade constante no Sistema de Gerenciamento da
Tabela de Procedimento (SIGTAP), mediante sistema de registro de preço, visando atender
às necessidades do município de Ipiaú/BA, através do menor preço por lote. Tel.: (73)
3313-2034. Íntegra do Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33-2019-PP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e higiene de forma parcelada,
destinados à composição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias carentes
do município de Ibitiara BA, de acordo com as especificações constantes neste edital. Tipo
- Menor Preço por Lote. Abertura 10/09/2019, às 14:30hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara - BA, 27 de agosto de 2019.
ARÔNIO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-SRP

P.A: 068/2019, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa para aquisição de medicamentos e material penso, para atender
a todas as unidades básicas, o departamento de assistência farmacêutica e apoio
diagnostico (DAF), especializadas, pronto atendimento e Hospitalar, Abertura às 09:00
horas do dia 10/09/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal. Edital em: www.ipira.ba.gov.br. Informações: (75) 3254-1394 ou pelo e-mail
licitacao@ipira.ba.gov.br, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 27 de agosto de 2019.
VALDENILTON SANTOS DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5TP/2019

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Tomada de Preço nº
05TP/2019 a realizar-se no dia 12 de setembro de 2019, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para construção de uma Escola Municipal de 04 salas no Bairro Campos Belos
na sede deste município.

Ipupiara - BA, 27 de agosto de 2019.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2019

Objeto: aquisições de medicamentos. Menor preço por lote. Dia 10/09/19 às
9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê - BA, 27 de agosto de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Pregoeir.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PMI396/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABERABA, BAHIA, conforme Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro, memorial Descritivo, Plantas e Mídias de acordo com o
Contrato de Repasse nº 874764/2018, Operação 1060162-19/MCIDADES/CAIXA, Lotes VI e
VIII
CONTRATADA: PROJECC ENGENHARIA LTDA.
CNPJ/MF nº 04.969.858/0001-10
VALOR E REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de execução do contrato é por empreitada
global e seu valor é de R$ 1.448.391,63 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil,
trezentos e noventa e um reais e sessenta e três centavos), e compreende materiais, mão
de obra, bem como encargos sociais, seguro e quaisquer outros encargos previstos.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 23 de agosto de 2019 até 23 de março de 2020, contados a partir
da ordem de Serviço, que será emitida pelo Prefeito Municipal.
ORIGEM: Concorrência Pública nº 02/2019
DATA: 23 de agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 47/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
47/2019 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS DESTINADOS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Recebimento das propostas até 10/09/2019 à 09:00h -
Abertura das propostas 10/09/2019 às 09:15h. Início da sessão de disputa de preços
10/09/2019 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal
ou através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº
781965. Informações no Dept° de Licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna - BA, 27 de agosto de 2019.
CARLOS ALBERTO B. MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
22/2019, para LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO SEMI CADASTRAL PARA O PROJETO DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DOS BAIRROS FONSECA, NOVO SÃO CAETANO E NOVA
CALIFÓRNIA regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo
a Licitação ser realizada no dia 10 de setembro de 2019 às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna - BA, 27 de agosto de 2019.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 026/2019, OBJETO: Aquisição de material de limpeza
para a secretaria de Educação do município. ABERTURA; 09/09/2019, as 09:00h horário
local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.
Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia - BA, 27 de agosto de 2019.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 05/11/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Agência de Propaganda para Prestação de Serviços Técnicos
de Publicidade para Estudo, Planejamento, Conceituação, Concepção, Criação, Execução
Interna, Intermediação e Supervisão da Execução Externa e a Distribuição de Publicidade
aos Veículos e Demais Meios de Divulgação que Abrangem as Ações de Divulgação, de
Acordo Com as Necessidades da Prefeitura de Itamaraju, Estado da Bahia. T:(73)3294-3132
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 117/2019; Tomada de Preço nº: 005/2019; Contrato nº:
023/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Itapetinga; Contratada: E N G EC A LC
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; CNPJ Nº: 08.239.458/0001-00; Objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia para executar serviços de
pavimentação em paralelepípedos da Rua Cristovão Colombo, localizada no Bairro Quintas
do Morumbi do Município de Itapetinga-BA, objeto da proposta nº 038175/2018, operação
nº 867554/2018-Ministério das Cidades; Valor: R$244.297,40 (Duzentos e quarenta e
quatro mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos); Vigência: 23/07/2019 a
31/12/2019; Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

PAD Nº 182/2019
O Município de Itapicuru/BA realizará PP Nº 44/2019, aquisição de moveis para

escritório para atender as diversas secretarias deste município. O certame será realizado
no dia 09/09/19, às 10hs. Retirada de Edital no próprio diário do município, ou no setor de
licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h e demais informações pelo tel: 75 3430-
2285.

Itapicuru - BA, 27 de agosto de 2019.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2019
O Município de Jacobina torna público, para conhecimento dos interessados, a

prorrogação do prazo de entrega dos documentos relativos ao Chamamento 0001/2019 até
o dia 31/12/2019 (terça-feira). Esclarece, outrossim, que ficam mantidas as demais
condições estabelecidas no respectivo Edital que tem como objeto o credenciamento de
pessoas jurídicas de direito privado que prestam serviços médicos, e que tenham
habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de
saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Jacobina/BA. Thais Salvino de Souza
Lima - Presidente CEL. Horário de atendimento 08 as 12hrs

THAIS SALVINO DE SOUZA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Objeto: construção de creche - tipo 02 no bairro brasil novo. Dia 01/10/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié/Ba, 26 de agosto de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019

Objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços funerários, conforme benefícios
eventuais previsto na LOAS (Lei Orgânica da Assistência Social). Menor preço global.
Dia 11/09/19 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268040.

Jequié/Ba, 23 de agosto de 2019.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro


		2019-08-28T16:36:33-0300




